

SOFIGATIS
Société par actions simplifiée
au capital de 76 500 euros
Siège social : 25 A, Rue du Professeur Louis Neel,
21600 LONGVIC
388 454 662 RCS DIJON

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 27 MAI 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIÈME DÉCISION

L'Associé Unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à -24 231,32 euros de la manière suivante :

Report à nouveau antérieur :	12,07 euros
+ Perte de l'exercice :	-24 231,32 euros

Montant à affecter :	-24 219,24 euros
 + Prélèvement sur le compte « autres réserves »	 25 000,00 euros
 Au compte « report à nouveau »	 780,75 euros

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
Le Président



- BILAN ACTIF -

SOFIGATIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

POUR COPIE
CERTIFIÉE CONFORME

	Brut	Amort. et	Net	N-1
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 261	3 261		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	7 750		7 750	7 750
Constructions	108 757	61 059	47 698	48 735
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	83 324	50 258	33 066	44 226
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations	166 325		166 325	72 139
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	375		375	375
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	369 793	114 579	255 214	173 225
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	61 661	7 214	54 447	32 236
Autres créances	205 809	14 588	191 221	189 751
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	33 013		33 013	23 293
Disponibilités	141 150		141 150	196 921
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	2 901		2 901	3 497
TOTAL ACTIF CIRCULANT	444 535	21 802	422 734	445 698
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	814 328	136 380	677 948	618 923
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

SOFIGATIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 76 500,00)	76 500	76 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	14 110	14 110
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	309 895	315 295
Report à nouveau	12	319
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-24 231	-5 707
Situation Nette	376 286	400 517
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	9 902	8 968
TOTAL CAPITAUX PROPRES	386 189	409 486
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	26 822	35 047
Emprunts et dettes financières divers (3)	127 470	39 463
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 523	11 603
Dettes fiscales et sociales	39 116	33 496
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	89 828	89 828
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	291 759	209 437
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	677 948	618 923
Renvois :		
(1) Dettes :		
à plus d'un an	18 225,00	26 786,00
à moins d'un an	273 535,00	182 651,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

SOFIGATIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	155 689		155 689	114 270
Chiffre d'affaires net	155 689		155 689	114 270
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			10 482	19 045
Autres produits			11	41
Total des produits d'exploitation I (1)			166 182	133 356
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				3 355
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			47 552	36 083
Impôts, taxes et versements assimilés			2 613	3 276
Salaires et traitements			115 424	115 108
Charges sociales			44 137	45 624
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			12 197	1 563
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...			7 214	
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			13	45
Total des charges d'exploitations II (2)			229 150	205 053
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-62 968	-71 697
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III			4 328	5 308
Perte supportée ou bénéfice transféré IV			1 233	342
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			41 456	51 541
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (v)			41 456	51 541

- COMPTE DE RESULTAT -

SOFIGATIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	1 286	47
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)	1 286	47
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	40 170	51 495
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-19 703	-15 236
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	186	180
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (VI)	186	180
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 050	1 638
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	15 522	1 281
Total des charges exceptionnelles (VII)	18 572	2 919
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	-18 386	-2 739
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	-13 857	-12 268
BENEFICE OU PERTE	-24 231	-5 707
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :	550,00	1 638,00
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

SOFIGATIS

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 677 948€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -24 231€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Faits caractéristiques de l'exercice :

Événements principaux :

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

Principes, règles et méthodes comptables :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement n° 2023-08 du 22 novembre 2023 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement desdits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT :

ACTIF

Immobilisations :

- Immobilisations Corporelles et Incorporelles :

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition sont rattachés au coût d'acquisition.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables :
- immobilisations non décomposables :

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue. Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

- Principaux Mouvements de l'exercice :

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
Réévaluations	Acquisitions	Virements	Cessions/rebuts			
Frais établissement et développement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	3 261	-	-	-	-	3 261
Total Immobilisations Incorporelles (I)	3 261	-	-	-	-	3 261

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
		Réévaluations	Acquisitions	Virements	Cessions/rebuts	
Constructions	108 757	-	-	-	-	108 757
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	29 052	-	-	-	-	29 052
Matériel de transport	44 500	-	-	-	-	44 500
Matériel de bureau et informatique, mobilier	9 772	-	-	-	-	9 772
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	199 831	-	-	-	-	199 831

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
		Réévaluations	Acquisitions	Virements	Cessions/rebuts	
Participation évaluées par mise en équivalences	-	-	-	-	-	-
Autres participations	72 139	-	94 186	-	-	166 325
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	375	-	-	-	-	375
Total Immobilisations Financières (III)	72 514	-	94 186	-	-	166 700
TOTAUX (I+II+III)	275 607	-	94 186	-	-	369 793

- Amortissements :

Amortissements	Début exercice	+ Amortissement	- Reprise	Fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	3 261	-	-	3 261
Terrains	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	21 015	1 036	-	22 052
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencés, amén. constr.	39 007	-	-	39 007
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencés, aménag. divers	29 016	36	-	29 052
Autres immo. corp.- Matériel de transport	309	11 125	-	11 434
Autres immo. corp.- Matériel de bureau et inform., mobilier	9 772	-	-	9 772
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement. Corporelles (Total III)	99 120	12 196	-	111 317
TOTAUX	102 381	12 196	-	114 579

- Durées d'amortissement

Immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire / Dégressif	20 à 50 ans
Matériel et Outillage	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Matériel de Transport	Linéaire / Dégressif	4 à 5 ans
Matériel de Bureau	Linéaire / Dégressif	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire / Dégressif	10 ans
Installations générales	Linéaire / Dégressif	10 à 20 ans

• Immobilisations Financières :

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré. Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice. Les coûts des frais accessoires relatifs à l'acquisition de ces immobilisations n'ont pas été intégrés dans les valeurs immobilisées.

Immobilisations Financières	Valeur brute Début exercice	+	+	-	-	Valeur Brute Fin exercice
		Réévaluations	Acquisitions	Virements	Cessions/Rebuts	
Participations évaluées (méthode équivalence)	-	-	-	-	-	-
Autres participations	72 139	-	94 186	-	-	166 325
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts & Autres Immo financières	375	-	-	-	-	375
TOTAUX	72 514	-	94 186	-	-	166 700

• Filiales et Participations :

Nom	Capital	Autres Capitaux Propres	Quote part Détenue en %	Valeur Comptable Titres détenus (Brute)	Valeur Comptable Titres détenus (Nette)	Prêts et avances consenties	Cautions	Chiffres d'affaires HT	Résultat de l'exercice	Dividendes encaissés
Filiales détenues à plus de 50 %										
2C	1 000,00	4 900,25	90,00	10,00	10,00			21 570,12	4 900,25	846,29
SEDNET	8 000,00	261 638,56	100,00	53 409,19	53 409,19			593 391,67	45 001,43	40 000,00
3 VAUBAN	10 000,00	41 785,05	99,00	9 900,00	9 900,00			46 849,08	13 085,56	

État des Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

État des créances		Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations		-	-	-
Prêts		-	-	-
Autres immobilisations financières		375	-	375
Clients douteux ou litigieux		-	-	-
Autres créances clients		61 661	61 661	-
Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie antérieurement constatée		-	-	-
Personnel et comptes rattachés		-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
État et collectivités Publiques	Impôts sur les bénéfices	2 410	2 410	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	886	886	-
	Autres impôts et taxes	-	-	-
	Divers	-	-	-
Groupe et associés		187 925	187 925	-
Débiteurs divers		14 588	14 588	-
Charges constatées d'avance		2 901	2 901	-
TOTAUX		270 747	270 372	375
Prêts accordés en cours d'exercice		-	-	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice		-	-	-
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		-	-	-

PASSIF

Capitaux propres :

Composition du capital social	Nombre	Valeur nominale
Actions ou parts composant le capital social au début de l'exercice	9 000	8,50
Actions ou parts émises pendant l'exercice	0	
Augmentation de la valeur nominale des parts ou actions		0
Actions ou parts composant le capital social en fin d'exercice	9 000	8,50

Libellé	Solde ouverture	Affectation résultat	+ Variations	- Variations	Solde clôture
Capital Social	76 500				76 500
Réserve légale	14 110				14 110
Réserves statutaires, contractuelles	-				-
Réserves réglementées	-				-
Autres réserves	315 295				309 895
Report à nouveau	319				12
Résultat de l'exercice	-5 707				-24 231

État des Dettes :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale

État des dettes	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A + 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an max. à l'origine	36	36	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à + de 1 an à l'origine	26 786	8 561	18 225	-
Emprunts et dettes financières divers	7 500	7 500	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	8 523	8 523	-	-
Personnel et comptes rattachés	9 888	9 888	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	15 602	15 602	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
T.V.A	11 884	11 884	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	1 742	1 742	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	119 970	119 970	-	-
Autres dettes	89 828	89 828	-	-
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	291 759	273 535	18 225	-
<i>Dont Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>	-	-	-	-
<i>Dont Emprunts remboursés en cours d'exercice</i>	8 214	-	-	-
<i>Dont Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques</i>	119 970	-	-	-

Charges à Payer :

Charges à Payer		Montant
<i>Congés payés</i>	Congés payés	2 888
	Charges sociales	878
	Charges fiscales	-
<i>Intérêts Courus</i>	Emprunts et Dettes	36
	Dettes participations Groupes	-
	Dettes participations Hors Groupe	-
	Dettes sociétés en participation	-
	Fournisseurs	-
	Associés	-
	Banques	-
	Concours bancaires courants	-
<i>Autres Charges</i>	Factures à recevoir	5 316
	Remise Rabais Ristournes, Avoir à établir	-
	Participations des salariés	-
	Personnel	-
	Organismes Sociaux	2 226
	Autres charges fiscales	-
	Divers	-
TOTAL		11 344